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Fredagsdamerne
Vi mødes i Sognehuset den første fredag i måneden kl 14 til ca 17. Vi strik-
ker til børn i Rumænien. Strikvarerne bliver afl everet i en genbrugsbutik i 
Tylstrup, der har kontakt til Rumænien.
Vi får også altid tid til kaff e og en sang. Skulle nogen have lyst til hyggeligt 
samvær den første fredag i måneden er I VELKOMMEN i Sognehuset
Vi er taknemmelige for garnrester, skulle I  have noget liggende i gemmerne 
der kan undværes kan det afl everes i Sognehuset. Har du ikke muligthed 
for afl evering, kan  Grethe tlf 26901577 kontaktes for aftale om afhentning
Fredagsdamerne mødes igen fredag den 6. september, og derefter den 1. 
fredag i måneden

Sognepræst Kirstine R.R. Rafn
Vrejlev Præstegård

Vrejlev Kirkevej 28 9760 Vrå
Tlf. 98 98 60 43
Kan kontaktes:

Mandag - torsdag  09.00 - 17.00
Fredag er fridag Mail: krr@km.dk

Kirkegårdskontoret

Vrejlev Kirkevænge 1
Poulstrup, 9760 Vrå

Tlf. 98 98 83 60
Mail: vrejlev.kirke@vh-kirker.dk

www.vh-kirker.dk 

Kirkegårdsleder:
Jan Bjergene Christensen

Servicemedarbejder:
Inger Hansen

Menighedsrådet:
Formand:

Erik Kristensen
Rævebakken 1 b, 9760 Vrå

Tlf. 20 80 49 28 
Mail: ge@bbnpost.dk

Kirkegårdsleder:

Kirkebil:
Der tilbydes ikke længere kirkebil
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I præstens fravær

Når jeres præst holder fri, kan sognepræsterne i 
Vrå/Em eller Tårs/Morild kontaktes:

Vrå/Em: Caris Johansen (CETJ), tlf. 24 94 44 40, 
mail CETJ@KM.DK

Tårs/Morild: Katrine Kjeller Petersen Mikaelsen, 
Tlf. 27 36 10 82, mail KAKM@KM.DK

Følgende dage holder præsten fri:
21. september – 22. september (CETJ)

14. oktober – 20. oktober (KAKM)
9. november - 10. november (KAKM)
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Høstgudstjeneste
Søndag den 29. september, kl. 10.30 
fejrer vi høstgudstjeneste i Vrejlev kir-
ke, hvor vores dygtige kor medvirker 
og derefter kører vi til Harken Hallen til 
en god frokost og hyggeligt samvær.
Vi opfordrer jer til at medbringe høst-
gaver, som vi kan pynte op med i kir-
ken og efterfølgende bortlodde ved 

lotteri efter frokosten. En 
høstgave kan være alt 
muligt, fx æbler fra ha-
ven – eller anden frugt. 
Det kan være grøntsa-
ger fra urtehave eller en 
buket blomster af egen 
avl. En høstgave kan 
være syltetøj eller andet 
hjemmesyltet/-henkogt. 
Og endelig kan det være håndarbejde 
eller husfl id. Mulighederne er virkelig 
mange, og gaverne bliver modtaget 
med taknemmelighed.
Frokosten i Harken Hallen er gratis, 
derfor håber vi på, at I vil købe rigtig 
mange lodder, fordi overskuddet ube-
skåret går til vores lokale spejdere og 
den lokale julehjælp.

Morgensang - nye tider
Vi søger til stadighed at blive mere brugervenlige… 
Derfor har vi rykket morgensang fra kl. 8.30 til kl. 9.00 fra og med 
oktober måned. Vi har fået fl ere henvendelse om netop starttids-
punktet – og dette lytter vi selvfølgelig til – måske også i håbet om, 
at fl ere har lyst til at være med!

Vi har det ualmindelig hyggeligt i den smukke Vrejlev kirke, hvor vi 

begynder dagen med salmer og/eller sange fra højskolesangbogen, 

samt korte læsninger fra evangelierne. Vi slutter med fælles Fader-

vor, hvorefter vi begiver os over i det gamle sognehus til morgen-

kaff e og -te, samt friske rundstykker og en masse hyggeligt samvær.

I efterårssæsonen mødes vi følgende tirsdage: 8. oktober, 12. no-

vember og 10. december

Og vi glæder os til at se jer alle sammen. Tag bare naboen, ven-

nerne og jeres bekendte med, der er plads nok!

Gudstjenesten vil være tekstet, det er lidt 

ligesom på TV. Mange af os har lidt udfor-

dringer med at høre, derfor er det smart 

at kunne læse med under gudstjenesten. 

Det giver større udbytte og mere ro.

Vi glæder os til en god gudstjeneste og en 

hyggelig stund i Harken Hallen til kirkefro-

kosten, hvor vi glæder os til at udlodde de 

mange fl otte præmier.
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Vi siger tillykke til:

Wilfred Persson Johansen
Døbt i Hæstrup kirke 
den 9. maj 2024

Louise Bech
Døbt i Vrejlev kirke 
den 12. maj 2024

Liv Mertz Kirkelund
Døbt i Vrejlev kirke 
den 25. maj 2024

Viggo Nedergaard Christensen
Døbt i Vrejlev kirke 
den 9. juni 2024

Dicte Alberte Dommerborg Ulvmose
Døbt i Vrejlev kirke 
den 30. juni 2024

Vi har taget afsked med:

Mogens Christian Almar Jensen
Bisat fra Vrejlev kirke 
den 22. juni 2024

Konfi rmander, konfi rmation, vi-går-til-præst… men først og fremmest 
INDSKRIVNINGSGUDSTJENESTE
Forudsætningen for at komme og deltage i konfi rmandundervisningen 
blive konfi rmeret og kunne kalde sig konfi rmand er, at man bliver ”indskre-
vet”. Altså møder op til gudstjenesten specielt for kommende konfi rmander 
– med mor og/eller far og bliver registreret.
Alle i den nuværende 7.kl. har fået et brev med hjem med et skema, som 
skal udfyldes. Skemaet + kopi af dåbsattest skal afl everes enten i post-
kassen på præstegården eller om søndagen til gudstjeneste – og aller 
allersenest ved indskrivningsgudstjenesten
Onsdag den 4. september 2024, kl. 19.00 i Vrejlev kirke
Det er vigtigt, at man er tilmeldt undervisningen inden den starter. Og det 
er vigtigt, at man deltager i indskrivningsgudstjenesten, for dér får man 
svar på alle sine spørgsmål; om undervisning, buskørsel, konfi rmander-
nes helt egen højmesse, hvor mange gange man skal gå i kirke for at blive 
konfi rmeret og meget, meget mere.
Jeg glæder mig til at hilse på jer alle sammen.

Alle børn, der går i 3.kl. efter sommer-
ferien, inviteres til at være minikonfi r-
mand. 
Eleverne i 3.kl. får besøg i klasseloka-
let i slutningen af august måned og får 
et brev med hjem.
Af brevet fremgår det, hvordan man til-

Indskrivningsgudstjeneste

Minikonfi rmander og børnegudstjenester

melder sig minikonfi rmandundervisnin-
gen, der foregår over to søndage – 15. 
september og 17. november.
Vi mødes til børnegudstjeneste begge 
dage kl. 10.30 i Vrejlev kirke – både 
forældre og minikonfi rmander. Guds-

tjenesterne er i den grad i børnehøjde 
og vi har også spirer og/eller juniorko-
rene med. Det bliver SÅ godt.
Men bagefter spiser vi frokost i det 
gamle sognehus – og dét er kun for mi-
nikonfi rmander. Vi leger, synger, lærer, 
oplever og hygger hele eftermiddagen 

– indtil forældrene henter mini-
konfi rmanderne igen kl. 16.00.
Sæt allerede nu et stort X i ka-
lenderen, så I husker at tilmelde 
jer årets minikonfi rmandundervis-
ning.
Vi glæder os helt vildt til at hygge 
sammen med jer.
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Også i år uddeler vi julehjælp til de, 
der har vanskeligt ved at få enderne 
til at mødes. Og også i år håber vi på 
et julemirakel!

Kirken får fl ere ansøgninger end tid-

ligere og vi har ikke en konto, hvor vi 

kan tage pengene fra. Kirken er helt 

afhængig af, at gode mennesker vil 

donere til den lokale julehjælp. Og 

som jeg skrev i nr. 1/2024 – så sker 

mirakler heldigvis stadigvæk.

Menighedsrådet har vedtaget, at vi 

ved alle gudstjenester fra og med 

1. september indtil juleaften, samler 

penge ind til den lokale julehjælp. Alt 

hvad I kan undvære af kontanter i 

kirkebøsserne eller på MobilePay nr. 

45345 modtages med taknemmelig-

hed. Små beløb gør en meget stor 

forskel, når vi lægger dem sammen. 

Og fl ere familier få hvert år en bedre 

Valg til menighedsråd

Julehjælp – et spørgsmål om at give og modtage…

juleaften, fordi menigheden i Vrejlev 

og Hæstrup sogne deler af deres over-

skud. Så jeg håber inderligt at mange 

vil lægge stort og små i kirkebøsserne 

eller overføre via MobilePay.

I næste nummer af Lokalbladet vil jeg 

fortælle om, hvordan man søger om ju-

lehjælp – hvor ansøgningen skal hen, 

hvem der læser ansøgningen, frist for 

afl evering og meget mere.

Scan koden og vær med til at donere til julehjælp i 

Vrejlev og Hæstrup sogne

Til november skal der være valg til me-

nighedsrådet. Vi er så heldige at fl ere 

af de nuværende medlemmer ønsker 

at fortsætte det gode og meningfyldte 

arbejde. Men der skal også nye med-

lemmer ind, og der opstilles således 

både nye og gamle medlemmer.

Som alle andre menig-

hedsråd i provstiet hol-

der vi også valgforsam-

ling den 17. september 

kl. 19.00 i Sognehuset, 

Vrejlev Kirkevænge 1.

På valgforsamlingen 

opstilles og vælges det 

nye menighedsråd ved 

en skriftlig, hemmelig af-

stemning. 

Inden afstemningen er 

der mulighed for, at de 

opstillede kandidater kan 

debattere med de frem-

mødte og hinanden om 

kirkens fremtid. 

Valgforsamlingen er of-

fentlig, og alle interes-

serede er velkomne til at 

deltage. Det er dog kun 

medlemmer af folkekir-

ken med valgret i jeres 

sogn, der har tale- og 

stemmeret. 

Hvad skal der så ske efter valgforsam-

lingen, når kandidater og stedfortræ-

dere er fundet til det kommende me-

nighedsråd?

Hurtigst muligt og senest en uge efter 

valgforsamlingen skal valgbestyrelsen 

off entliggøre hvem, der er valgt til me-

nighedsrådet, og at der er mulighed for 

at udløse et afstemningsvalg.

På menighedsrådenes hjemmeside 

kan du læse mere om hvordan menig-

hedsrådsvalget foregår. www.menig-

hedsraad.dk
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Dåbsgudstjeneste
Årets sidste dåbsgudstjeneste holdes lørdag 
den 30. november, kl. 10.30. Der er i skri-
vende stund ikke reserveret dåb, så vi ved 
endnu ikke, hvilken kirke gudstjenesten skal 
holdes i… HUSK nu; den, der kommer først 
til mølle…
I 2013 var nedenstående indlæg fra præsten 
i Lokalbladet, det genoptrykker vi, da spørgs-
målet faktisk er dukket op igen 
Hvorfor bærer vi vores børn til dåben i ført en 
lang hvid kjole?
Sådan lød spørgsmålet til præsten en dag – 
og jeg blev et udførligt svar skyldig. For hvor-
for gør vi det? Hvorfor er den lang? og hvid? 
Og hvorfor får vores drengebørn kjole på? 
Umiddelbart kan man godt gætte sig frem til 
dele af svaret. Men der må være en historisk 
forklaring på fænomenet. Og da vi jo i den se-
neste tid har fået rigtig mange babyer i sogne-
ne, så er spørgsmålet – og ikke mindst svart 
- måske også af interesse for de mange nye 
mødre og fædre.
Før reformationen blev dåbsbørn først iført 
dåbstøjet efter dåben. Børn blev nemlig ned-
sænket helt i vand og var derfor nøgne. For 
at de stakkels små kunne få varmen blev de 
iklædt dåbstøj. Tænk bare på en kirke midt om 
vinteren – uden opvarmning – og det kolde 
dåbsvand… Der har været god brug for noget 
varmt efter dåben. Derfor blev de små svøbt i 
et kristentæppe. Dette tæppe blev i 1700-tal-
let til en kristenpose, som barnet bedre kunne 
holde varmen i. Vi kender det fra i dag, hvor vi 
har ”køreposer” til de små.
I takt med den voksende velstand blev kri-

stenposerne længere og længere og 
helt frem til 1800-tallet var kristenpo-
serne lavet i fi nt og meget kulørt stof. 
Disse kristenposer var ofte syet af de 
adeliges og det højere borgerskabs kjo-
ler. Rød var den foretrukne farve, idet 
man mente, rød fordrev onde onder. 
Kristenposerne var rigt dekoreret med 
bånd, sløjfer, perler eller broderier. De 
mindre bemidlede kunne ofte leje eller 
låne en dåbsdragt hos jordemoderen 
eller præsten.
I slutningen af 1700-tallet bliver posen 
ændret til en kjole, der i slutningen af 
1800-tallet skifter farve til hvid. Den hvi-
de farve blev indført af adelen og resten 
af borgerskabet fulgte hurtigt efter. Hvid 
er jo renhedens og uskyldens farve – 
hvilket passer så fi nt til nyfødte. Men 
samtidig var hvid også en farve, der 
signalerede overskud. Hvis man havde 
tid og råd til hvide klæder var man i de 
højere samfundslag. Den hvide dåbs-
kjole forblev lang – også et signal om 
overskud og velstand. Ligesom man 
fastholdt udsmykning med bånd, perler, 
fl æser eller lign.
Det har i øvrigt været god skik at lade 
sit barn sove den første nat efter dåben 
i dåbstøjet – ofte sammen med en sal-
mebog, så ville barnet nemlig vokse op 
og føre et ærbar og kristent liv!

Datoerne for lørdagsdåb i 2025 kom-
mer i næste Lokalblad, der formentlig 
udkommer medio november.

Torsdag den 12. september, synger  vi 
sammen i hele landet.
Årets tema er VEJRET 
Små synger sammen-dagen er en årlig 
sangdag for landets dagtilbud. Alle børn i 
vuggestuer, børnehaver og hos dagplejere 
er inviteret til at synge med.
Alle kan være med på deres helt egen 
måde. Stort og småt er lige godt og husk, 
at man bliver både gladere og smukkere af 
at synge.

Vi mødes i Vrejlev kirke kl. 10 
hvor vi synger, leger og danser 
til kl. 10.45.
Vi slutter dagen af med fl ag, som alle børn 
får med hjem.
Alle forskolebørn er velkomne til at del-
tage.

Små synger sammen
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Sangaften
Tirsdag den  27. august 2024 kl. 19.00 i Sognehuset. 
Vi synger sensommerens og høstens sange og salmer. De gamle kendte og mindre kendte præsenteres. Vi synger fra 
Højskolesangbogen og salmebogen, hvor vi også fi nder digte og sange fra Jeppe Aakjærs ”Rugens sange”. Aftenen 
ledes, som vanligt, af Lene Rom Frederiksen, som efter kaff en spiller til alle deltageres musikønsker. Der er selvfølgelig 
kaff e og hjemmebag og hyggelig snak i pausen.
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Spirekor
0. - 2. klasse øver fredage på 
Poulstrup Friskole
Lidt om Spirekor
Spirekor er for alle sangglade drenge og piger. 
I spirekoret tager vi udgangspunkt i børnenes 
naturlige stemme- og bevægelsesmæssige ud-
vikling gennem sanglege, tegn (”fagter”) og dans. 
Vi leger gode sangvaner ind via de børnesange 
og -salmer, som vi synger sammen. Børnene 
lærer musikalfabetet , noder og musikkens sprog 
- og vi stifter bekendtskab med kirkerummet og 
kirkens højtider.
Det er GRATIS at synge i Vrejlev kirkes kor.

Juniorkor
Fra 3. klasse og opefter øver fredage 
på Poulstrup Friskole
Lidt om Juniorkor
Juniorkor er for alle sangglade drenge og piger!
Børnene lærer at bruge stemmen på en sund måde, hvor krop 
og stemme forenes. De lærer musikalfabetet at kende, noder og 
musikkens fantastiske sprog og verden. Børnene bliver fortrolige 
med kirkerummet og årets gang i kirken.
I Juniorkoret synger vi sange, salmer og korsatser, der skal bru-
ges til de børnegudstjenester og koncerter børnene skal medvirke 
til. Vi synger både en- og fl erstemmigt, danske, nordiske og engel-
ske korsatser – både klassiske og rytmiske – en skøn blanding af 
alt det, der giver sangglæde og kan ”smitte” fællesskabet.
Der er ingen optagelsesprøve og det er GRATIS at synge i Vrejlev 
kirkes kor.
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Sognegården i Vrejlev
Vi går nu en meget spændende tid i 
møde, alt det arbejde menighedsrådet 
har lagt i at få en sognegård til Vrejlev-
Hæstrup lønner sig og bliver endelig 
synligt.
Licitationen er afholdt, der var 5 ind-
budte entreprenører og HP Byg fi k op-
gaven.
Det sorte skur i sydvestlige ende af 
kirkegården er fjernet og kirkegårds-
personalet har fl yttet deres redskaber 
i det ”gamle”kapel. Der bliver kapel i 
den nye bygning.
Området er allerede blevet indhegnet 
og er blevet til en byggeplads, med 
mandskabsskur, containere med byg-
gematerialer mm. 
Dele af diget er fjernet og lagt i de-
pot på den gamle møddingsplads ved 
præstegården.
Museet har været på byggepladsen 
medens gravemaskinerne har gravet 
ud til bygningen, for at sikre at der ikke 
var genstande som kunne have histo-
risk værdi. Der blev ikke fundet noget 
så byggeriet kunne fortsætte.
Der er nu gravet ud og fyldt bundmate-
riale på, soklen er støbt og der er sat 
sokkelsten.
Det sidste vi har hørt er at byggeele-
menterne er på vej, men det må vente 
til næste LOKALBLAD

Erik Kristensen

Formand for menighedsrådet
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   Syng dig glad  - syng i kor

Kan du lide at synge og har du lyst til at synge i kor?
Har du lyst til at lære nye sange eller genopfriske kendte sange/

salmer og viser?
Nye medlemmer er altid meget velkomne

Vi holder sommerferie indtil den 3. september hvor vi mødes 
igen hver tirsdag kl. 19.30

Vil du vide mere er du velkommen til at 
kontakte kirkens organist 
Lene Rom Frederiksen 

tlf. 30 12 90 81

Legekirke
Her hygger vi os med sang, musik, bevægelse og rytmik med udgangspunkt 
i salmer og sange som vi synger og bevæger os til. Vi leger med rasleæg, 
tørklæder og meget mere,  beder Fadervor, måske bliver der fortalt en lille histo-
rie fra Biblen. Forældre/barn, bedsteforældre/barn, dagplejere og vuggestuer er 
alle meget  velkommen.
Legestuen ledes af organist og musikpædagog Lene Rom Frederiksen og sog-
nepræst Kirstine Rafn
Yderligere oplysninger: Lene Rom Frederiksen 98887881/30129081
Alle er meget velkommen til en halv times leg og sang. 
Første gang tirsdag d. 3. september
Der er også legekirke tirsdag den 1. oktober  og 5. november

Babysalmesang
er musik for de helt små babyer fra ca. 2 mdr. til ca. 1 år 
og deres forældre. Vi synger og danser salmer og sange 
og lytter til musik.
Vi starter efterårssæsonen 
torsdag d. 19. september kl. 10.00 i Vrejlev kirke. 
Organist og musikpædagog Lene Rom Frederiksen led-
er babysalmesangen.
Vi leger med sæbebobler, rasleæg og tørklæder og 
vi lærer nogle af vores smukke og elskede salmer og 
sange. Det er, naturligvis, de voksne der synger, men 
børnene lytter med i det rum, der bliver skabt gennem 
musikken, bevægelserne og ordene.
Børnene forstår naturligvis ikke ordene, men det, der bliv-
er sunget er med til at skabe en stemning, som børnene 
kan mærke. Børn og forældre en mulighed for at blive 
fortrolige med kirkerummet. Du behøver ikke være god 
til at synge. Dit barn synes nemlig at din stemme er den 
smukkeste i verden.
Vi mødes i kirken, hvor vi synger 30-45 minutter. Herefter 
går vi over i sognehuset og snakker og hygger. Vores 
søde hjælpere Hanne og Inger sørger for kaff e/te og 

brød.

Det er gratis at gå til babysalmesang.

Tilmelding til Lene på 30129081 eller mail: lenerom@

mail.dk

Venlig hilsen Lene
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Dato Kirkeåret Vrejlev Hæstrup Bemærkninger

September

 1. september 14. s. e. trin 9.00

  4. september 19.00 Indskrivningsgudstjeneste for konfi rmander

  8. september 15. s. e. trin 10.30

 15. september 16. s. e. trin 10.30 Børnegudstjeneste og minikonfi rmander

 22. september 17. s. e. trin 09.00 CEJT

29. september 18. s. e. trin 10.30 Høstgudstjeneste (tekstet) og frokost

Oktober

   6. oktober 19. s. e. trin 10.30

  13. oktober 20. s. e. trin 10.30

  20. oktober 21. s. e. trin 09.00 KAKM

  27. oktober 22. s. e. trin 10.30

November

  3. november Allehelgen 10.30 14.00

 10. november 24. s. e. trin 09.00 KAKM

17. november 25. s. e. trin 10.30 Børnegudstjeneste og minikonfi rmander

 24. november 26. s. e. trin 10.30 Tekstet med kirkekaff e

 30. november Dåbsgudstjeneste 10.30

December

 1. december 1. s. i advent 10.30 19.00 Syng julen ind i Hæstrup

CETJ - Caris Johansen    KAKM  - Katrine Kjeller

Hvor intet andet er nævnt, er det Kirstine Rafn, der holder gudstjenesten, ændringer kan forekomme.

Gudstjenestelisten for Vrejlev og Hæstrup kirker


